АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «АРЗГУН»
КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

	[image: ]
	БУРЯАД УЛАСАЙ
ХУРАМХААН АЙМАГАЙ
ГААРГА НЮТАГАЙ «АРЗГУН» МУНИЦИПАЛЬНА
БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГААН

	 671635, Республики Бурятия, Курумканский район, у. Арзгун, ул. генерала Цыденова, 2
тел. 8(30149)92-1-57, e-mail: admarzgun@yandex.ru

ЗАХИРАЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 33
от «14» ноября 2022г.

 «О закреплении территорий  сельского поселения «Арзгун»
за организациями, учреждениями и ТОСами
для осуществления работ по благоустройству»

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Арзгун», Постановлением № 19 от 29.12.2014г. «О правилах благоустройства территорий» администрации сельского поселения «Арзгун», в целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, поддержания чистоты, порядка на территории поселения:
1. Закрепить территории сельского поселения для осуществления работ по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка за организациями, учреждениями и ТОСами, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения «Арзгун» в соответствии с Приложением № 1.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава                                                                                             Т.М.Евреев

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
Утверждено
Распоряжением администрации
сельского поселения «Арзгун»
от «14» ноября 2022 г. № 31

Закрепление территорий сельского поселения за организациями, учреждениями для обеспечен6ия чистоты, порядка и благоустройства

	№ п/п
	Наименование
	Закрепленные территории
	ФИО
ответственных

	1
	МАОУ «Гаргинская СОШ» им.Н.Г. Дамдинова
	с въезда с.Арзгун до школы, стадион «Гарга», детские площадки:
ул. Комсомольской, 2Б, ул. ген.Цыденова,14
	Бадмаева Е.Д

	2
	ООО «Ажал»
	ул. Новая, 10 (вокруг конторы)
	Булгатов А-Д.О.

	3
	ТОС «Дагалжан»
	ул. Новая,
ул. бр.Очировых,
ул. Буянтуева
	Гармаева А.Г

	4
	ТОС «Эрмэлзэл»
	улица Базарона
	Эрдыниев О.А.

	5
	ТОС «Молодежный»
	улица Советская
	Евреева Л.Г

	6
	ТОС «Гарга»
	ул. Терешковой,
ул. ген.Цыденова,
ул. Садовая
	Хонхушкина Б.Ц

	7
	ТОС «Угнасай»
	заимки Аматхан летний, Шилбенга, у.Угнасай, дацан
	Намжилова Н.Б

	8
	ТОС «Усть-Гарга»
	заимка Земле, у.Гарга
	Малыгин А.В

	9
	ТОС «Гарга 1»
	заимка Стрижка
	Надмитова Н.Д.

	10
	ТОС «Перемена»
	ул. Комсомольская,
ул. Трудовая
	Бадмаева Е.Д

	11
	ТОС «Курорт-Гарга»
	у. Тунген, у. Курорт Гаргинский
	Ринчино Ж.Б.

image1.jpeg